
Ročník 2012 září / říjen Cena 18,- Kč

Rokytnický zpravodaj

Dne 3. září 2012 nastoupilo, a tím i zahájilo vzdělávání na naší základní škole, 
21 prvňáčků – 11 chlapců a 10 dívek. 

Ne každý si uvědomuje důležitost tohoto kroku. Není jednoduché přiblížit 
se dětskému vidění světa, je ještě obtížnější snažit se dětský pohled na svět 
ovlivnit správným směrem.

Snažme se při každodenním bytí v rodině i ve škole mít na paměti:

Žije-li dítě v toleranci, naučí se trpělivosti.
Žije-li dítě v ovzduší bezpečí, učí se důvěřovat.
Je-li dítě při učení vedeno k činnosti, učí se dávat pozor.
Je-li dítě chváleno, učí se uznávat druhé.
Je-li dítě vedeno k samokontrole, učí se kombinovat a myslet.
Je-li dítě přijímáno a obklopováno přátelstvím, naučí se ve světě hledat lásku.

Snad se nám to všem společně podaří…
 Mgr. R. Dostál 
 třídní učitel I. třídy

První školní den



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj2

Z jednání rady města za uplynulé období
• Rada města schválila finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí, 

Ústavní 95, Praha 8 ve výši 1.000,- Kč.
• Dne 23. května podalo Město Rokytnice nad Jizerou žádost o po-

skytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „Oprava 
komunikace po přívalových deštích v roce 2011“. Komunikace 
nebyla v dobrém technickém stavu a loňské přívalové deště ji 
porušily tak, že v současné době je v havarijním stavu. Komunika-
ce zajišťuje přístup k nemovitostem čp. 273, 127, 369, 294, 299, 
344, 123, 232, 378, 406 v Horní Rokytnici. Zároveň slouží široké 
veřejnosti, pěším turistům a cykloturistům, neboť vede k horní 
stanici lanové dráhy Horní Domky a k horské chatě Lovčenka. Cel-
kové náklady na opravu jsou ve výši 300.000,- Kč. Zastupitelstvo 
LK schválilo poskytnutí účelové dotace ve výši 200.000,- Kč. Pů-
vodně plánovaný termín oprav byl červenec – říjen tohoto roku, 
přičemž mělo být opraveno zhruba 220m komunikace. Vzhledem 
k úspěšným jednáním s majiteli pozemků, na kterých leží zbytek 
komunikace (zhruba 100m) a které nebyly zahrnuty v žádosti, se 
Město rozhodlo s opravou počkat až po majetkovém vypořádání 
pozemků. Na základě těchto skutečností bude oprava provedena 
příští rok (červenec - srpen) v celé délce komunikace.

• Starosta města předložil radě města ke schválení technickou 
směrnici č. 1/2012, která stanovuje podmínky a požadavky na 
geodetické dokumentace skutečného provedení inženýrských 
sítí (veřejné osvětlení, kabelová televize, dešťová kanalizace) 
v majetku města Rokytnice nad Jizerou a dat vstupujících do di-
gitální technické mapy města Rokytnice nad Jizerou. Tato směr-
nice nahrazuje technickou instrukci č. 1/2007 schválenou radou 
města dne 8. ledna 2007 pod číslem usnesení 8. Rada města 
technickou směrnici schválila a pověřila úsek rozvoje a investic 
města, úsek správy majetku města a stavební úřad požadovat 
při zadávání a přebírání geodetických dokumentací jejich soulad 
s touto technickou směrnicí.

• Starosta města předložil radě návrh na zaslání žádosti o poskyt-
nutí finančního příspěvku na pořízení změny č. 1 ÚP Rokytnice 

nad Jizerou, jejímž předmětem je lanovkové propojení obcí Ro-
kytnice nad Jizerou a Harrachova přes Studenov (Janovu skálu), 
Spartaku Rokytnice, a. s. Důvodem je skutečnost, že se jedná 
o změnu územního plánu vyvolanou investičním záměrem Spar-
taku Rokytnice, a. s., který by se tak měl na nákladech zpracování 
spolu s městem podílet. Náklady na pořízení této změny, skláda-
jící se zejména z nákladů na vypracování dokumentace této změ-
ny a zpracování dokumentace posouzení vlivu tohoto záměru na 
životní prostředí (tzv. dokumentaci SEA), jsou ve výši 230.000,- 
Kč včetně DPH. Rada města tento návrh schválila a pověřila sta-
rostu města zasláním písemné žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši minimálně 50 % celkových nákladů.

• Starosta seznámil radu města s informacemi ohledně akce „Od-
pad z nebe nespad‘“, která se bude konat ve středu 3. října 2012 
na Dolním náměstí v Rokytnici nad Jizerou. Akci pořádá Sdružení 
obcí Libereckého kraje ve spolupráci s okresem Görlitz a Městem 
Rokytnice nad Jizerou. Je připravený bohatý program se soutěže-
mi, divadelním představením pro děti i dospělé.

• Starosta města předložil radě ke schválení smlouvu o pronájmu 
zařízení na měření rychlosti silničních vozidel se společností LK-
DOS s. r. o., Jaroměř. Zařízení bude využívat městská policie při 
příležitostných kontrolách dodržování povolené rychlosti vozi-
del. Rada města uzavření smlouvy schválila.

BEZPLATNÝ TÝDEN VE SBĚRNÉM DVOŘE

Rada města v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2006 
o nakládání s komunálním a stavebním odpadem schválila ter-
mín pro bezplatné odkládání nebezpečných a velkoobjemo-
vých odpadů ve Sběrném dvoře v Rokytnici nad Jizerou, a to od 
17.  října 2012 do 21. října 2012 (tj. všechny tyto dny, středa až 
neděle). Provozní doba: vždy od 13.00 hodin do 18.00 hodin.

Program jednání:
1.  Úvod, schválení programu
2.  Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatelky
3.  Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 27. 6. 2012
4.  Hospodaření města:

a) Rozpočtové opatření
b) Schválení krátkodobého kontokorentního úvěru

5.  Prodeje pozemků a majetku obce:
a) Konečné prodeje pozemků, směny 
b) Záměry prodejů pozemků

6. Různé:
a) Informace o podané žádosti o poskytnutí dotace v rámci 

OP ŽP na projekt Snížení energetické náročnosti budovy 
ZŠ Dolní (nová budova)

b) Prezentace záměru přestavby Rotextile
c) Projednání aktualizace ÚP Rokytnice nad Jizerou
d) Horní škola – přestavba soutěž
e) Změna katastrálního území
f) Nabídka ČD na odkup budov v areálu nádraží 
g) Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období

7.  Diskuse
8.  Závěr

ZVEME VÁS NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU

ve středu 10. října 2012 od 17.00 hod. v jídelně Základní školy



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 3

OZNÁMENÍ o době a místě konání voleb do Zastupitelstva kraje 
a voleb do Senátu Parlamentu ČR

Starosta města  Rokytnice  nad  Jizerou  Ing.  Petr Matyáš pod-
le § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle 
§ 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České re-
publiky a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů

OZNAMUJE
1)   Volby do zastupitelstva Libereckého kraje a volby do Senátu 

Parlamentu České republiky se uskuteční:

• v pátek dne 12. října 2012 od 14.00 do 22.00 hodin
• v sobotu dne 13. října 2012 od 08.00 do 14.00 hodin

2)   Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1:
je volební místnost v budově Městského úřadu v Rokytnici nad 

Jizerou, čp. 197, v přízemí - zasedací místnost pro voliče bydlící:
Dolní Rokytnice čp. 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 16, 18, 19, 20, 23, 26, 27, 

28, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 44, 48, 51, 54, 59, 60, 61, 62, 63, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 82, 88, 91, 93, 95, 
97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 113, 116, 
118, 119, 120, 121, 122, 126, 127, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
140, 142, 145, 147, 149, 151, 152, 153, 154, 155, 157, 159, 160, 
161, 165, 166, 168, 172, 174, 176, 178, 179, 184, 186, 190, 192, 
193, 194, 199, 203, 206, 207, 208, 215, 216, 217, 218, 222, 223, 
224, 226, 227, 229, 231, 233, 234, 236, 237, 238, 241, 244, 245, 
246, 251, 257, 258, 262, 265, 267, 268, 271, 272, 273, 274, 278, 
282, 285, 286, 290, 291, 297, 298, 299, 302, 304, 305, 306, 308, 
310, 312, 314, 315, 316, 324, 327, 329, 331, 332, 333, 337, 338, 
339, 341, 344, 348, 352, 353, 354, 355, 357, 358, 360, 361, 363, 
364, 365, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 380, 383, 
384, 385, 386, 387, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396, 397, 398, 
399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 
413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 422, 423, 425, 426, 427, 
428, 429, 433, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 448, 449, 
450, 452, 453, 455, 480, 481, 482, 484, 485, 486, 488, 489, 490, 493

Horní Rokytnice čp. 1, 2, 5, 6, 7, 18, 167, 183, 188, 191, 193, 194, 
195, 196, 197, 198, 199, 201, 203, 206, 207, 209, 210, 212, 213, 
216, 218, 219, 231, 241, 251, 252, 263, 278, 287, 302, 315, 319, 
323, 339, 370, 371, 381, 393, 410, 417, 427, 428, 441, 449, 458, 
479, 486, 492, 496, 508, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 
548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 
562, 563, 591, 592, 593, 617, 643, 644, 646, 647, 648, 649, 663, 
667, 668, 669, 675, 704

Studenov čp. 9, 19
Hranice čp. 11, 14, 46

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost ve sportovní hale TJ Spartak v Horní Rokyt-

nici čp. 461, pro voliče bydlící:
Horní Rokytnice čp. 4, 9, 15, 19, 24, 28, 29, 33, 35, 36, 39, 40, 

41, 43, 45, 46, 47, 50, 53, 59, 66, 68, 69, 71, 72, 74, 76, 77, 79, 80, 
82, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 93, 95, 101, 109, 118, 127, 129, 135, 140, 
141, 143, 144, 146, 147, 148, 150, 152, 153, 154, 156, 1157, 159, 
160, 163, 164, 165, 166, 170, 171, 174, 176, 177, 178, 179, 182, 

200, 204, 225, 228, 229, 233, 239, 244, 247, 249, 250, 253, 256, 
259, 261, 262, 268, 269, 271, 274, 275, 277, 281, 283, 286, 288, 
289, 292, 293, 296, 298, 300, 307, 311, 316, 321, 322, 325, 326, 
327, 328, 331, 334, 342, 345, 350, 352, 363, 364, 366, 376, 379, 
386, 387, 389, 394, 395, 396, 399, 408, 409, 411, 418, 429, 431, 
432, 433, 436, 438, 444, 445, 446, 447, 448, 453, 456, 459, 461, 
463, 465, 467, 473, 474, 477, 480, 481, 482, 484, 485, 489, 491, 
493, 494, 499, 501, 503, 504, 505, 506, 510, 512, 513, 515, 517, 
518, 519, 520, 521, 22, 523, 524, 525, 527, 528, 530, 531, 532, 533, 
534, 535, 536, 537, 538, 539, 555, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 
573, 576, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 
590, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 
607, 608, 609, 610, 612, 613, 614, 615, 618, 619, 620, 621, 622, 
623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 632, 633, 634, 637, 638, 
639, 640, 641, 642, 645, 650, 653, 655, 656, 659, 660, 661, 665, 
670, 672, 676, 677, 678, 679, 687, 688, 696, 698, 699, 700, 701, 715

Rokytno čp. 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 20, 22, 23, 28, 29, 31, 32, 46, 
47, 59, 60, 65, 68, 80, 81, 96, 97, 98, 111, 112, 118, 145, 157

Františkov čp. 3, 20, 31, 37, 38, 42, 47, 50, 56, 59, 62, 63, 71, 
80, 81, 82

3)  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totož-
nost a státní občanství České republiky (platným občanským 
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovený-
mi doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4) Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti.

5) V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční ve 
stejných volebních místnostech:

• v pátek dne 19. října 2012 od 14.00 do 22.00 hodin
• v sobotu dne 20. října 2012 od 08.00 do 14.00 hodin

 Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

V Rokytnici nad Jizerou dne 17. září 2012
 Ing. Petr Matyáš 

 starosta města

DI-TECH S.R.O.
PROJEKTY STAVEB
NOVOSTAVBY
REKONSTRUKCE
ZATEPLOVÁNÍ

STŘECHY, OPRAVY KRYTIN
PŮJČOVNA LEŠENÍ, MONTÁŽE

Sídlo: Smetanova 1809/82, 466 01 Jablonec nad Nisou
Tel.: 602 345 437, 723 692 743, 483 317 642, 483 317 689
E-mail: vedeni@di-tech.cz, di-tech@volny.cz
Web: www.di-tech.cz

INZERCE



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj4

Analytická část strategického plánu rozvoje města je dokon-
čená a my jsme obdrželi první pracovní verze zpracovaných 
dokumentů. Jedná  se  o  Profil  města  a  Návrh  SWOT  analýzy. 
S  oběma  se  můžete  seznámit  na  webových  stránkách  SPRM 
http://strategie-rokytnice.webnode.cz. Pokud máte zájem si do-
kumenty prohlédnout, ale nemáte možnost  přístupu na internet, 
můžete si je vyzvednout v tištěné podobě na MěÚ v kanceláři č. 21. 

Členové řídícího výboru mají v současné době možnost si všech-
ny dokumenty prostudovat a na příštím jednání, které se uskuteční 
15. 10. 2012, je připomínkovat. Občané Rokytnice nad Jizerou mo-
hou dokumenty připomínkovat na veřejném projednání, které se 
uskuteční ve středu 24. 10. 2012 od 17:00 v Kulturním domě.

Velmi oceníme Vaši účast při projednávání 
takto důležitého dokumentu.

Strategická část, tedy jednání pracovních skupin, které budou 
detailně formulovat cíle a opatření strategického plánu, se rozběh-
ne od konce října.

Pro více informací sledujte stránky SPRM a stránky města Ro-
kytnice nad Jizerou. Pokud budete mít jakékoliv otázky kontaktuje 
mě na tel. 481 549 324, emailem investice2@mesto-rokytnice.cz či 
osobně v kanceláři č. 21 na MěÚ v Rokytnici nad Jizerou.

 Ing. arch. Tereza Kučerová
 koordinátor

Strategický plán rozvoje města
SPRM – Analytická část a první veřejné projednání

Rekonstrukce toalet v ZŠ
Stejně jako loni a předloni i letos se o velkých prázdninách v dol-

ní základní škole rozjely naplno stavební práce. Tentokrát se žáci 
mohli těšit na nově zrekonstruované toalety ve 2. podlaží nové bu-
dovy ZŠ.

Rozpočet celé akce, který vypracoval odborný rozpočtář pan Jiří 
Vocásek z Turnova, nás všechny trochu vyděsil, neboť rekonstrukci 
toalet pro chlapce, pro dívky a úpravy v úklidové místnosti ocenil 
částkou 635.466,- Kč! Nutno podotknout, že pan rozpočtář neo-

pomenul nacenit sebemenší detaily oprav a přidal i jistou rezervu. 
Výběrovým řízením, do kterého se přihlásili celkem 3 uchazeči, se 
podařilo výslednou cenu snížit na 467.176 Kč. Nejvýhodnější ce-
novou nabídku podala firma DI-TECH s r. o. z Jablonce nad Nisou. 
Zde je také třeba říci, že celou rekonstrukci zaplatila základní škola 
ze svého investičního fondu. „Finanční prostředky se základní škole 
podařilo našetřit snížením nákladů nejen na energie, ale téměř na 
veškerý materiál a nákupy. Toalety byly totiž v takovém stavu, že re-
konstrukce byla pro školu jediným a nutným řešením“  dodala paní 
ředitelka Mgr. Blanka Zemánková. Město Rokytnice naopak zajistilo 
výběrové řízení a následný technický dozor na stavbě. 

V pátek 30. 6. dostali žáci vysvědčení a vesele se rozutekli ze ško-
ly vstříc dvěma měsícům volna. Naopak pracovníci firmy DI-TECH 
začali do školy navážet stavební materiál, aby se co nejdříve pustili 
do práce a vše se stihlo do konce prázdnin. Nejprve bylo třeba od-
stranit staré obklady a dlažby a zkontrolovat stávající rozvody vody 
a kanalizace. Staré ocelové kóje na dívčích toaletách byly nahrazeny 
novými zděnými příčkami, přičemž byly zvětšeny tak, aby velikost-
ně splňovali současné hygienické požadavky. Největším problémem 

celé realizace byla křivost stávajících stěn. Některé úseky museli 
obkladači rovnat tzv. dohazováním. Musím uznat, že si dali opravdu 
záležet a výsledek vypadá velice dobře. Obklady jsme vybrali veselé 
a barevné - pro kluky zelené, pro holky okrové. Celá rekonstrukce 
se stihla ve sjednaném termínu a v dostatečném předstihu před 
začátkem nového školního roku.

Doufejme, že se žákům jejich nové toalety líbí a že se příští rok 
pustíme ve škole do další rekonstrukce.

Ing. arch. Tereza Kučerová 
investiční oddělení



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 5

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátky od 7.30 – 11.30 hodin
ŘÍJEN 2012
6. 10. – 7. 10. MUDr. Marta Jagiellová, 5. května 64, Turnov, tel.: 481 324 833
13. 10. – 14. 10. MUDr. Eva Preislerová, 5. května 64, Turnov, tel.: 481 324 429
20. 10. – 21. 10.  MUDr. Richard Štejfa, 5 května 521, Turnov, tel.: 481 325 187
27. 10. – 28. 10.  MUDr. Marie Štejfová, Přepeřská 120, Turnov, tel.: 481 324 956
V případě potřeby aktuální informace zjistíte na webových stránkách Libereckého kraje 
http://zdravotnictvi.kraj-lbc.cz/page911/SemilyJilemniceTurnov

V minulém čísle Rokytnického zpravodaje jste se dočetli o plá-
nu využití objektů Rotextile, a. s. Ve dnech 21. a 22. srpna 2012 
proběhla po městě anketa, pomocí které jsme se dozvěděli, co 
opravdu očekáváte v nově otevřeném centru, a také jak by se cen-
trum mělo jmenovat. Tímto Vám děkujeme za Vaše odpovědi.

Z dotazníku vyplynuly následující výsledky:
• Název obchodního centra bude: Rotextile
• Služby a obchody, které byste nejvíce uvítali, jsou zcela jedno-

značné a některé v Rokytnici naprosto chybí. Patří mezi ně na-
příklad: řeznictví, obuv, pekárna, kadeřnictví, kosmetika, mani-
kúra, pedikúra, outdoorové centrum, restaurace typu rychlého 
občerstvení s českými jídly, solná jeskyně, tetovací studio atd. 

• Na otázku, zda byste navštěvovali Aquapark, jste odpověděli 
z 99% kladně.

• Supermarketem jednoznačně zvítězil Kaufland a Lidl by také 
plno lidí uvítalo. 

• Dětské hřiště v Rokytnici chybí, a kdyby v Rotextile bylo i s hlí-
dáním, tak byste ho podle výsledků ankety také plně využili.

V příštím čísle Rokytnického zpravodaje Vám ráda poodkryji 
další překvapení, které se týká plánovaného minipivovaru a piv-
ních  lázní...

 Zuzana Počinková 
 Mediální manažerka firmy NO-ZA

REVITALIZACE TOVÁRNÍHO AREÁLU ROTEXTILE

V době ekonomické krize si nemůžeme dovolit 
projídat peníze na provoz kraje, jako to dělá 
ČSSD. Proto snížíme náklady na činnost kraj-
ského úřadu a náklady na zastupitele. Uvolněné 
prostředky budeme investovat ve prospěch ob-
čanů – například do školství nebo zdravotnictví. 
Dáme hospodaření jasná pravidla a připravíme 
finanční plán, který bude srozumitelný všem.

www.ods.cz

Zdravé hospodaření 
s penězi kraje

Kandidátka na hejtmanku Libereckého kraje

Ing. Eva Bartoňová
S Vámi to prosadím

volte

70



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj6

VHS informuje

Rokytnice nad Jizerou – Intenzifikace úpravny vody 
Huťský potok – Informace o ukončení stavby:

Během roku 2011 byla v Rokytnici nad Jizerou v místní části Ro-
kytno realizována intenzifikace úpravny vody Huťský potok. Úprav-
na vody dodává do sítě cca 38 % z celkové výroby pitné vody, záso-
buje cca 1 500 obyvatel. Surová voda pro výrobu na vodu pitnou se 
odebírá z Huťského potoka. Jde o kyselou až slabě alkalickou povr-
chovou vodu s velmi nízkou celkovou mineralizací. Jedná se o jeden 
ze dvou největších významných zdrojů pitné vody pro Rokytnici n. J.

Hlavním  cílem  intenzifikace  úpravny  vody byla  eliminace mi-
krobiologického znečištění vody bakteriemi a současně navýšení 
kapacity úpravny ze stávajících 5  l/s na 10  l/s, což koresponduje 
s maximálním povoleným odběrem vody z Huťského potoka.

Projekt „Intenzifikace úpravny vody Huťský potok“ řešil tedy po-
žadavek na zvýšené hygienické zabezpečení procesu úpravy vody 
především odstranění bakteriálního znečištění bakteriemi Clostridi-
um perfringens. Za tímto účelem byly navrženy úpravy a doplnění 
technologie, ze kterých vyplynuly i požadavky na rozšíření stávající-
ho objektu ÚV o přístavbu. Technické řešení intenzifikace úpravny 
vody Huťský potok vycházelo z původní dispozice objektu. Přístav-
bou, zachovávající dosavadní ráz a architektonické řešení, byl získán 
prostor pro doplnění trojice nových otevřených filtrů. Technologic-
ká linka pak byla intenzifikována výhradně uvnitř budovy úpravny 
vody, v nově členěném prostoru filtrace a vápenného hospodář-
ství. Vyrobená voda je nyní nově upravována UV zářením, dále pak 
chlornanem sodným.

Vlastní stavební práce probíhaly od dubna do října 2011. Násled-
ně byla úpravna vody uvedena do zkušebního provozu.  

Dne 1. 6. 2012 byl na dokončenou stavbu vydán MěÚ Jilemnice, 
odborem životního prostředí kolaudační souhlas. 

V současné době (po 1 roce stavby) můžeme konstatovat, a to na 
základě rozborů vody, že navrženou intenzifikací, bylo na úpravně 
vody dosaženo optimálních hodnot parametrů jakosti pitné vody 
v souladu s platnými vyhláškami a hygienickými požadavky, došlo 
především k maximální eliminaci bakteriálního znečištění bakterie-

mi Clostridium perfringens. Dále došlo ke zlepšení podmínek vodá-
renské koagulace PAX-18, v případě, kdy dojde k trvalejšímu zhorše-
ní jakosti surové vody (období s potlačenou samočistící schopností 
toku - např. při jarních a zimních změnách teploty). Rovněž, jelikož je 
surová voda upravována nyní pomocí ÚV lampy, je dávkování chlor-
nanu sodného na minimální výši (před použitím této technologie 
bylo dávkování při zhoršení jakosti vody o vyšší koncentraci, jelikož 
při běžné úpravě vody byly bakterie rezistentní). 

Úpravna vody Huťský potok je v majetku VHS Turnov, které bylo 
investorem celé akce, provozuje ji na základě smluvního vztahu spo-
lečnost Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Oblastní závod 
Turnov, středisko Rokytnice n. J. Projektovou dokumentaci zpraco-
vala firma FER&MAN Technology spol. s r. o., Praha. Hlavním doda-
vatelem stavby byla firma ZEMSKÝ Rohatec, s. r. o. Technický dozor 
celé akce zajišťovala Ing. Hana Uhlířová, Rokytnice n. J.

Na akci byla poskytnuta podpora na spolufinancování projektu 
v rámci Operačního programu životní prostředí a Státního fondu 
životního prostředí ČR. Dalším dotačním titulem, vzhledem k po-
loze v KRNAP, byl národní program SFŽP ČR na navýšení podpory 
z Fondu při kofinancování projektů u OPŽP. Ostatní náklady byly 
hrazeny z rozpočtu VHS Turnov.

Výše jednotlivých poskytnutých dotací:
Celkové náklady stavby: 4,4 mil. Kč bez DPH
(zahrnuje celkové náklady stavby včetně projektové 
dokumentace a inženýrské činnosti)
Podpora z FS 3,033 mil. Kč
Podpora SFŽP 0,178 mil. Kč
Kofinancování SFŽP 0,107 mil. Kč
Celkem poskytnutá dotace  3,318 mil.  Kč 
 
Kontakty:
• Marcela Červová, ředitelka VHS Turnov, Antonína Dvořáka 287, 

511 01 Turnov, tel. 481 313 481, 602 169 165, 
e-mail: cervova@vhsturnov.cz

• Andrea Bímová, investiční technik, pracoviště: Bítouchovská 1, 
513 01 Semily, tel. 481 621 325, 602 786 843, 
e-mail: bimova@vhsturnov.cz

 
 
 

 
 
 



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 7

Na Jilemnicku vznikne nová 
brožura mapující umělecké 
 soubory a spolky

V rámci projektu Dny polsko – české 
kultury bude připravena dvoujazyčná bro-
žura věnující se uměleckým souborům 
a spolkům v rámci celého regionu. Tímto 
se obracíme na všechny tyto spolky, sou-
bory a uskupení, aby neváhali a stáhli si na 
webových stránkách www.jilemnicko-so.cz 
dokument, ve kterém bude uveden souhrn 
informací, které bude možné do brožury 
umístit. Zástupci Svazku by rádi vydali kom-
plexní regionální přehled všech pěveckých 
a hudební souborů, kapel, tanečních sou-
borů, folklórních souborů, divadelních či 
jiných uměleckých spolků, který bude obsa-
hovat nejen krátkou informaci o jejich na-
bídce, ale také kontaktní údaje a fotografii. 
Každému spolku bude věnovaná celá jedna 
strana. Na kompletaci a vyhledávání těch-
to uskupení se budou podílet zástupci obcí 
Jilemnicka, přesto prosíme všechny „umě-

lecké duše“, aby nám při této práci pomohli 
a pokud je to možné, dodali informace pří-
mo, včetně jedné kvalitní fotografie vhodné 
k tisku. Podrobné informace jsou k nalezení 
na výše uvedených webových stránkách. 
Brožura by měla být vytištěna do března 
2013 a bude zdarma k dispozici, především 
jako výborný zdroj informací pro pořádání 
nejrůznějších festivalů, oslav a jiných kultur-
ních programů. Předem děkujeme všem za 
jejich zájem a těšíme se na spolupráci.

Výtvarná soutěž o logo projektu 

Jilemnicko – svazek obcí vyhlašuje sou-
těž o výtvarný návrh loga projektu „Komu-
nitní kompostování na Jilemnicku“. Soutěž 
je určena především žákům základních škol 
a studentům středních a vysokých škol. Ná-
vrh nového loga by měl co nejvíce znázor-
ňovat téma projektu a místo jeho realizace. 
Projekt Komunitní kompostování je zamě-
řen na spuštění systému sběru a třídění bi-
oodpadu v rámci celého regionu Jilemnicko 

s cílem snížit množství skládkovaného od-
padu a využít zelenou hmotu pro další re-
kultivaci obecních pozemků v podobě kva-
litního kompostu.

Vítězné logo bude vybráno komisí slo-
ženou ze zástupců Jilemnicka – svazku obcí 
a schváleno valnou hromadou. Autor vítěz-
ného návrhu získá věcnou cenu v podobě 
výtvarných potřeb dle vlastního výběru 
v hodnotě 1.000,- Kč. Vítězný návrh bude 
dále zpracován pro profesionální grafic-
ké využití a přejde do majetku Jilemnicka 
– svazku obcí. Logo bude užito na veškeré 
prezentační materiály a pořízené technické 
a strojní vybavení.  Logem budou také ozna-
čeny všechny komunitní kompostárny, kte-
rých bude v regionu Jilemnicko celkem šest.

Své návrhy zasílejte v tištěné podobě 
v zalepené obálce s označením „Soutěž – 
logo“ na adresu Jilemnicko – svazek obcí, 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 
do 16. listopadu 2012.  

za Jilemnicko – svazek obcí - Ing. Radka Paulů

Svazek Jilemnicko informuje

Dobré zprávy: Vlci začínají znovuobjevovat Krkonoše

V  uplynulých  dnech  dostala  Správa  Krkonošského  národního 
parku od místních obyvatel z východních Krkonoš potěšující zprá-
vu o pozorování pětičlenné skupinky vlků. Naši zoologové ověři-
li  rozhovorem s pozorovateli, že se s vysokou pravděpodobností 
skutečně  jednalo  o  skupinku  těchto  kriticky  ohrožených  zvířat, 
která kdysi byla v Krkonoších doma, až do roku 1842, kdy byl po-
slední krkonošský vlk zastřelen.

Vlci tvořili skutečně až do poloviny 19. století nedílnou součást 
krkonošské fauny a fungovali tu jako přirození regulátoři stavů zvě-
ře, ale i menších predátorů. V roce 1400 se uvádí hojný výskyt vlků 
v Obřím dole, s postupující kolonizací hor ovšem začalo být vlkům 
ouvej. V 17. století uvádí setkání s vlkem několik pocestných, pře-
cházejících Krkonoše. Na slezské straně hor byla skolena vlčice se 
sedmi vlčaty v roce 1761. Poslední vlk byl na české straně skolen 
v roce 1842 a na severní, slezské, v roce 1810. Později k nám přebí-
hali vlci v zimě z východu z Polska, Beskyd a Karpat. Po druhé světo-
vé válce byla tu a tam hlášena pozorování vlků, ovšem vesměs šlo 
spíše o záměnu se zatoulanými či zdivočelými psy.

Úspěšný návrat vlků do relativně nedaleké Lužice (viz například 
článek na serveru Ekolist.cz) dával naději, že v příštích letech bude-
me mít šanci zaznamenat znovu přítomnost vlků i v našich nejvyš-

ších horách. „Jeden z prvních ‚průzkumníků‘ se k nám vydal, opět 
do východních Krkonoš, v podzimních měsících roku 2011. A tento-
krát, zdá se, byla návštěva početnější. Musím přiznat, že při hustotě 
osídlení a návštěvnosti Krkonoš bych ještě před dvěma lety něčemu 
takovému nevěřil. Vypadá to ale, že se naděje stala skutečností,“ 
říká zoolog Správy KRNAP Jiří Flousek. 

Zatím je předčasné spekulovat, zda se vlci vrátí do Krkonoš v bu-
doucnu natrvalo, či zůstane jen u podobných náhodných návštěv 
osamělých jedinců či malých skupinek. Jisté však je, že lidé se roz-
hodně nemají čeho obávat. „Chovatelé, kterým by vlci způsobili 
škodu na zvířatech, mají ze zákona právo na náhradu škody. A raději 
než Červenou Karkulku bratří Grimmů doporučuji těm, kdo chtějí 
něco vědět o vlcích, číst knížku Farleyho Mowatta Nedělejte po-
plach,“ říká ředitel Správy KRNAP Jan Hřebačka.

Další informace o aktuálním dění na území Krkonošského ná-
rodního parku i v jeho okolí najdete na facebookovém profilu 
http://www.facebook.com/spravakrnap.

 
Bližší informace: Bc. Radek Drahný, tiskový mluvčí, vedoucí od-

dělení styku s veřejností Správy KRNAP, tel.: 737 209 900, e-mail: 
rdrahny@krnap.cz, www.krnap.cz



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj8

Krkonoše – svazek měst a obcí informuje

Propagační materiál Tipy na výlety

V rámci 14. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod (prioritní osy 3 Cestovní ruch, oblasti podpory 3.2. 
Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu) 
získal Krkonoše – svazek měst a obcí v oblasti cestovního ruchu fi-
nanční podporu na realizaci projektu „Marketingové a koordinační 
aktivity v Krkonoších“. Předmětem projektu jsou i různé aktivity za-
měřené např. na popularizaci místního dění, vzdělávání pracovníků 
státní správy a samosprávy, grafické zpracování polepu autobusů 
veřejné hromadné dopravy, které zajímavým způsobem upozorňují 
obyvatele ČR na turistický region Krkonoše, ale i tisk různě tématic-
ky zaměřených propagačních materiálů. 

Další publikace v jednotném grafickém stylu Krkonoš prezentu-
jící celý region.

Tipy na výlety vznikly s cílem připomenout a představit široké ve-
řejnosti i méně známá místa krkonošských měst a obcí, jejich blízké 
i vzdálenější okolí, sdružených do Svazku Krkonoše. Tiskovina byla 
vydána v české, polské, německé a anglické mutaci, v celkovém ná-
kladu 24 tisíc kusů.

Nejenom nejvyšší partie hor se svými nádhernými přírodními 
útvary a panoramaty okouzlí v každém ročním období. I jinde je 
mnoho zajímavostí, které publikace nabízí jako cíle výletů, a které 
jistě budou inspirací a poučením. Prostřednictvím muzeí a expozic je 
uchována trvalá připomínka historie a odkaz někdejšího života míst-
ních obyvatel. Soubory jedinečných staveb, romanticky rozesetých 
v krajině, představují promyšlenou architekturu usedlíků. Naučné 
stezky rozšíří povědomí o navštívených místech. Sakrální památky 
jsou symbolem zdejších duchovních hodnot. Úžasný panoramatický 
rozhled po výstupu do míst dalekých výhledů potěší nejedno oko. 

Propagační materiál Tipy na výlety obohatí trasy a určí cíle, které si 
turisté jistě vyberou. Zájemci ho získají v Regionálním turistickém infor-
mačním centru v Krkonoších se sídlem ve Vrchlabí. V dohledné době 
bude distribuován i do dalších krkonošských informačních center. 

Polepy na autobusech veřejné dopravy

V rámci 14. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod (prioritní osy 3 Cestovní ruch, oblasti podpory 3.2. 
Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu) 
získal Krkonoše – svazek měst a obcí v oblasti cestovního ruchu fi-
nanční podporu na realizaci projektu „Marketingové a koordinační 
aktivity v Krkonoších“. Předmětem projektu jsou i různé aktivity za-
měřené např. na popularizaci místního dění, vzdělávání pracovníků 
státní správy a samosprávy, ale i tisk propagačních materiálů. Do 
programu cílů ROP bylo zařazeno například i grafické zpracování po-
lepu autobusů veřejné hromadné dopravy, které zajímavým způso-
bem upozorňují obyvatele ČR na turistický region Krkonoše. 

Autobusy polepené  fotografiemi  s motivy nejvyšších  českých 
hor projíždí Českou republikou

Na silničních trasách vedoucích městy Špindlerův Mlýn, Vrchlabí, 
Praha a městy Varnsdorf, Mělník, Praha, od letní sezony 2012 každý 
den tam a zase zpět, sedm dní v týdnu, projíždí dva autobusy dál-
kových linek hromadné veřejné dopravy, které jsou polepené velko-
plošnými fotografiemi, zobrazujícími motivy Krkonoš. 

Zpracovaný design láká potenciální návštěvníky k volnočasovým 
aktivitám, které lze v nejvyšších českých horách provozovat v prů-
běhu kalendářního roku. Ať se jedná o lyžování, cyklo i pěší turistiku 
anebo odpočinek. Motivuje k pohybu nejenom aktivní sportovce, 
ale i k aktivnímu odpočinku i rodiny s dětmi, seniory, atd.

Autobusy vyzdobené z obou stran i na zadní ploše budou jezdit 
a tím zajišťovat propagaci turistického regionu po dobu dvou let.

Věříme, že když kolem vás autobus projede, pěkné fotografie 
a jejich grafické zpracování vás natolik zaujme, že si pomyslíte: 
„Ano, Krkonoše, jejich přírodu a rekreační možnosti bych chtěl/a 
v dohledné době sám/sama osobně poznat.“ Přijeďte! Těšíme se na 
vás!

Svazek  Krkonoše  naplňuje  cíle  projektu  ROP,  Regionální  operační  program NUTS  II  Severovýchod,  Prioritní  osa 
3 Cestovní ruch, Oblast podpory 3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu, Název projektu 
„Krkonoše – nová šance pro cestovní ruch“

Město Rokytnice nad Jizerou

pořádá ve dnech 11. a 12. října 2012 (čtvrtek - pátek)
od 9.00 do 16.00 hodin v garážích za základní školou DOLNÍ ROKYTNICE

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU STARÉHO NEPOTŘEBNÉHO TEXTILU
 » Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)
 » Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
 » Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

 » Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
 » Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
 » Obuv – veškerou nepoškozenou
 » Hračky – nepoškozené a kompletní

Čisté, neroztrhané oblečení a ostatní textilie – přineste v krabici nebo igelitovém pytli.



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 9

3. 9. 2012 začal pro 50 dětí z Mateřské 
školy v Horní Rokytnici nový školní rok ve 
dvou odděleních mladších Berušek a star-
ších Sluníček.

Pro obě skupiny dětí je připraven nejen 
vzdělávací program odpovídající jejich věku, 
ale i další aktivity – návštěvy divadel, spor-
tovní akce, společná odpoledne s rodiči, 
besídky a jiné. Starší děti budou navštěvo-
vat kurz keramiky a výtvarnou dílnu v DDM. 
Přímo ve školce je jedno odpoledne vyhra-
zeno pro přihlášené děti kurzu sportovních 
her a country tanečků pod vedením Dany 
Svaté. Dále mohou děti navštěvovat hodinu 
flétničky a opět bude probíhat pravidelná 
logopedická péče.

Letos jsme již 12. 9. 2012 zahájili plavec-
ký výcvik v jilemnickém bazénu. 10 lekcí pro 
18 dětí. Dále nás čeká EKO dopoledne na 
rokytnickém náměstí. Návštěva dvou diva-
delních představení v Jablonci nad Jizerou, 
a v rámci Divadelní přehlídky vesnických 
souborů ve Vysokém nad Jizerou. Dokonce 
pohádka přijede za námi do školky, letos 
bude „O Plaváčkovi“.  Blíží se rokytnická 
pouť a s ní již tradiční přespolní běh „O pou-
ťový koláč“. Doufejme, že babí léto nám do-
volí běh v terénu a ne ve sportovní hale.

Poslední pěkné podzimní počasí využi-
jeme k pobytu na zahradě, vycházkám do 
přírody po okolí MŠ. Čeká nás rozloučení 
s podzimem, pouštění draků, sběr přírod-

nin a barevných listů. Ve čtvrtek jsme se 
šli podívat do Františkova na zvířátka pana 
Petráně a expozici Starého Kravína. Počasí 
nám nějak nepřálo, ale i přesto se nám na 
výletě líbilo.

Předvánoční čas si užijeme přípravou na 
návštěvu z pekla, strávíme odpoledne s ro-
diči při pečení perníčků a také se těšíme na 
vánoční besídku spojenou s nadílkou pro 
děti.

Přejeme Vám i Vašim dětem, ať jim ten 
někdy nevlídný podzimní čas rychle uběhne 
a příjemně si ho všichni užijeme.

Nový školní rok 2012/2013 v mateřské škole Horní





Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 11

Kulturní servis

Sobota 06.10.2012 – 18:00 hodin

DOBA LEDOVÁ 4: 
ZEMĚ V POHYBU

Oblíbená mamutí rodinka Manny, Ellie, jejich 
dcerunky Broskvičky, lenochod Sid, tygr Diego... 
 Přístupný, vstupné 60,- Kč.

Sobota 13.10.2012 – 19:45 hodin

TADY HLÍDÁM JÁ
Kačenka a její psí kamarád jezevčík Hugo. Hugo je 
jejích ochráncem, kamarádem a v neposlední řadě i 
rozdmýchávačem komických situací, o které v jejich 
rodině není nouze. Přístupný, vstupné 70,- Kč.

Sobota 20.10.2012 – 19:45 hodin

OKRESNÍ PŘEBOR
Na žádnej ťukes nemáte, jste dřeváci, a proto taky 
hrajete vokres. Přístupný (12), vstupné 60,- Kč.

Sobota 27.10.2012 – 19:45 hodin

ŽELEZNÁ LADY
Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná 
žena, která dokázala, že vysoká politika není jen 
výsadou mužů, se jako první žena  stala premiérkou 
Spojeného království Velké Británie a Severního 
 Irska. Přístupný, vstupné 70,- Kč.

Sobota 03.11.2012 – 19:45 hodin

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL

Příběh volného pokračování romantické komedie 
Líbáš jako Bůh začíná ve chvíli, kdy staré manželské 
svazky jsou definitivní minulostí a Helena s Františ-
kem se pokoušejí začít nový život. Přístupný, vstup-
né 70,- Kč.

Sobota 10.11.2012 – 19:45 hodin

MUŽI V ČERNÉM 3
Když je život agenta K i osud planety Země v ohro-
žení, musí agent J cestovat v čase zpět do minulosti, 
aby dal vše do pořádku. Přístupný, vstupné 70,- Kč.

Sobota 17.11.2012 – 19:45 hodin

VRTĚTI ŽENOU
Pravdivý příběh o vzniku vibrátoru. Pokrokoví lékaři 
neměli koncem 19. století v prudérní Anglii na rů-
žích ustláno. Přístupný (15), vstupné 70,- Kč.

Sobota 24.11.2012 – 18:00 hodin

MADAGASKAR 3
Aby se dostali domů, byli ochotní hodně riskovat. Po 
panenském ostrově Madagaskaru a širých afrických 
pláních si budou klestit cestičku k domovu džunglí 
evropských velkoměst. Přístupný, vstupné 60,- Kč.

Změna programu a výše vstupného vyhrazena. 
Program KINA též na www.jablonec-krkonose.cz

www.krkonose-smo.cz, www.kina.365dni.cz

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou
ŘÍJEN / LISTOPADAkce v Rokytnici nad Jizerou:

• 6. 10. 2012 – 7. 10. 2012 ROKYTNICKÁ POUŤ NA SVATÉHO MICHAELA
• 6. 10. 2012 Největší kolotoč v ČR – Lanová dráha na Lysou horu – okružní jízda
• 6. 10. 2012 Pouťové NABOSO – od 20.00 hodin v Restauraci Šnekolend
• 13. 10. 2012 Parademarche na Háskově ve Františkově
• 17. 10. 2012 Zájezd do divadla na komedii NA MĚLČINĚ – Jablonec nad Nisou
• 3. 11. 2012 Divadelní hra AMANT, kulturní dům v Rokytnici nad Jizerou
• 16. 11. 2012 TRAVESTI SHOW Hanky Panky, kulturní dům v Rokytnici nad Jizerou
• 8. 12. 2012 VÁNOČNÍ TRHY v Rokytnici nad Jizerou

Akce v okolí:

• 6. 10. 2012 DRAKIÁDA NA KOZÁKOVĚ, 16.30 – 18.00 hodin – 7. ročník Drakiády na Kozákově. 
Soutěž o nejhezčího vlastnoručně vyrobeného draka. Rozhledna na Kozákově, pořádá KČT Semily.

• 9. 10. 2012 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD, 19.00 – 21.00 hodin – vynikající komedie o vážných a doce-
la smutných peripetiích života je postavena na brilantním výkonu Elišky Balzerové, která účinkuje 
ve všech osmnácti rolích. SD Jilm Jilemnice. Vstupné 320,- Kč.

• 11. 10. 2012 VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA SPOJENÁ S EXPOZICÍ BONSAJÍ, KVĚTIN A SA-
MOROSTŮ. Kulturní centrum Golf Semily. Výstava probíhá do 14. 10. 2012.

• 13. 10. 2012 DIVADELNÍ  PODZIM ve Vysokém nad Jizerou – národní přehlídka venkovských 
divadelních souborů Krakonošův Divadelní podzim.

• 13. 10. 2012 KONCERT: KYTARA A AKORDEON – SD Jilm Jilemnice.
• 13. 10. 2012 ADAPTACE & HALLODRN – rocková zábava v Lidovém domě v Jablonci nad Jizerou. 

Vstupné 70,- Kč.
• 14. 10. 2012 POHÁDKY O MAŠINKÁCH, 14.30 hodin – pohádky pro děti, SD Jilm. Vstupné 50,- Kč.
• 15. 10. 2012 SRDCE AFRIKY, 18.00 hodin – expedice do tajemného Srdce Střední Afriky. SD Jilm 

Jilemnice. Vstupné 80,- Kč.
• 18. 10. 2012 SEMILSKÝ PAROHÁČ – každoroční nesoutěžní přehlídka amatérských i profesionál-

ních divadelních, loutkařských a hudebních souborů. KC Golf Semily.
• 18. 10. 2012 VELKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA – pořádá Textil Dana Malá. Na přehlídce bude předve-

deno z kolekce podzim/zima 2012/2013. SD Jilm Jilemnice. Vstupné dobrovolné.
• 20. 10. 2012 ENDURO CROSS COUNTRY – seriál motocyklových závodů MG Sport UFO KTM 

Enduro cross country. Vysoké nad Jizerou.
• 20. 10. 2012 ČESKÉ A SLOVENSKÉ HITY 90. LET, 19.30 hodin – koncert zpěváka Pavla Žalského 

se uskuteční v hudebním salónku Společenského domu Jilm Jilemnice. Vstupné dobrovolné.
• 22. 10. 2012 KAREL PLÍHAL – VZDUCHOPRÁZDNINY, 19.30 hodin. Jemná a hravá poetika, ko-

morní atmosféra. SD Jilm Jilemnice. Vstupné: 200,- Kč.
• 24. 10. 2012 BESEDA S CESTOVATELEM JIŘÍM KOLBABOU, 19.00 hodin. Kulturní centrum Golf Semily.
• 27. 10. 2012 HARDCORE VOLUME II. – Opravdický nážez v podání skupin F. A. King, Meresiew, 

Mortuary, Aequilibrium, V. M. K. a Deligence. Lidový dům v Jablonci nad Jizerou. 
• 6. 11. 2012 JAKUB SMOLÍK SE SVOU SKUPINOU, 19.00 hodin, SD Jilm Jilemnice. Vstupné 315,- Kč, 

290,- Kč, 275,- Kč. Předprodej vstupenek zahájen 17. 9. 2012 v Informačním centru Jilemnice.
• 9. 11. 2012 KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA, 8.40 hodin, 10.30 hodin. KC Golf Semily.
• 11. 11. 2012 KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA, 14.30 hodin. Pohádka pro děti ve SD Jilm. Vstupné 50,- Kč.
• 14. 11. 2012 HAVAJSKÉ OSTROVY, 18.00 hodin. Přednáška PaeDr. Libora Turka. SD Jilm. Vstupné 80,- Kč.
• 18. 11. 2012 VZPOMÍNKY ZŮSTANOU, 19.00 hodin. Divadelní hra KC Golf Semily.
• 19. 11. 2012 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA TS PAUL DANCE JILEMNICE, 19.30 hodin. SD Jilm Jilemnice. 

Vstupné 100,- Kč.
• 22. 11. 2012 S JAKUBEM NEJEN O RYBÁCH, 18.00 hodin. Pořadem provází jeden z nejuznáva-

nějších rybářských odborníků v Evropě – Jakub Vágner, SD Jilm Jilemnice. Vstupné 180,- Kč.
• 29. 11. 2012 NEŘEŽ – Vánoční koncert, 19.30 hodin. Pořad sestavený z krkonošských koled z alba 

Neřež v Betlémě, dále z alba Neřež – Slavná věc. Folková skupina. SD Jilm. Vstupné 200,- Kč.
• 4. 12. 2012 DISKOHRÁTKY S TRAVESTI SKUPINOU HANKY PANKY, 19.30 hodin, SD Jilm Jilemnice. 

Vstupné 240,- Kč. 
• 4. 12. 2012 ŠTĚDREJ VEČER NASTAL ANEB ANDĚL PÁNĚ ZLÁMAL SÁNĚ, 8.40 hodin, 10.30 ho-

din, KC Golf Semily.
• 7. 12. 2012 ZDRAVÝ NEMOCNÝ, 19.00 hodin, KC Golf Semily.
• 15. 12. 2012 VÁNOČNÍ JARMARK V JILEMNICI.



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj12

Pozvánka na Svatomichaelskou pouť 6. a 7. října 2012
Prázdniny nám (tedy hlavně dětem školou povinným) utekly jako voda a jak to u nás bývá, máme tu tradiční Svatomichaelskou pouť. 

Pokud hledáte zajímavý program, chcete se pobavit, poslechnout příjemnou hudbu a nechat své děti vydovádět se na rozličných atrakcích, 
navštivte pouť v Rokytnici nad Jizerou.

Pozvánka na Vánoční trhy v sobotu 8. 12. 2012
Na dolním náměstí v Rokytnici nad Jizerou se každoročně v době před Vánocemi konají tradiční Vánoční trhy. Letos se uskuteční v so-

botu 8. 12. 2012. Po celém náměstí se jako houby po dešti objeví různé stánky s užitečnými, ale i okrasnými, zvláštními a jinými věcmi. 
Tomu všemu dominuje malé pódium, na kterém vystoupí děti, aby svým rodičům, přátelům a známým ukázaly, co všechno si pro diváky 
připravily. Divadelní spolek odehraje pohádku, která zajisté potěší nejen děti, ale i dospělé.  Po celé odpoledne budou náladu zpříjemňovat 
Vánoční koledy z reproduktorů. Mottem letošního adventu je sv. Mikuláš se svojí čertí a andělskou družinou. Děti přijdou ve vlastnoručně 
vyrobených kostýmech a za jejich snahu je odměníme drobný dárkem. Po setmění slavnostně rozsvítíme stromeček. V tu chvíli poznáme, 
že Vánoce jsou již opravdu za dveřmi.

„Přijďte pobejt!“

Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Euroregionu NISA v rámci OPPS 2007 – 2013. Evropská unie. Překračujeme hranice.

Více naleznete zde: http://lucie-vysanska8.webnode.cz/news/putovani-pro-rokytnickych-kaplickach/
Bc. Lucie Vyšanská – koordinátorka projektu

Tento projekt je spolufi nancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Euroregionu NISA v rámci OPPS 2007-2013. Evropská Unie. Překračujeme hranice.
Projekt ten jest sfi nansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za pośrednictwem Euroregionu NISA w ramach OPPS 2007-2013. Unia Europejska. Przekraczamy granice.

Po celý víkend bude 
zpřístupněna věž kostela 

svatého Michaela
(10.00 – 12.00;

14.00 – 16.00 hodin).

na svatého Michaela

POUŤOVÉ 
ATRAKCE 
A STÁNKOVÝ 
PRODEJ 
KAŽDÝ DEN 
OD 10.00 
HODIN.

Sobota – 6. října 2012
Dopolední program
• 10.00 hodin – Česko-polská mše u kapličky 

na Kostelním vrchu v podání rokytnického 
a wojcieszówského kněze.
Drobné občerstvení bude zajištěno.

Odpolední program
• 13.30 hodin – Zahájení rokytnickými mažoretkami.
• 14.00 hodin – NABOSO – country kapela z Rokytnice 

nad Jizerou s převažujícím repertoárem z oblasti 
českého country a folku.

• 15.00 hodin – ČMUKAŘI – loutkový soubor z Turnova 
sehraje pro děti divadélko s názvem DRAČÍ POHÁDKY.

• 16.00 hodin – Krkonošská dechovka z Jablonce n. Jiz.
• 17.00 hodin – Slosování a vyhlášení vítězů soutěže 

„PUTOVÁNÍ PO ROKYTNICKÝCH KAPLIČKÁCH“.
• 18.00 hodin – Vichr z hor – kapela z Víchové n. Jiz.
• 20.00 hodin – Ohňostroj.

R
na svatého Michaelana svatého Michaela

RRRokytnická pout
Místo konání: centrální parkoviště v Horní Rokytnici

6. - 7. října 2012



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 13

Největší
v ČR

– Lanová dráha na Lysou horu
Město Rokytnice nad Jizerou, Spartak Rokytnice a.s. a Petiční výbor pro letní provoz lanové dráhy na Lysou horu 
Vás zvou na „největší kolotoč v České republice“ – vyhlídkovou okružní jízdu na lanové dráze Lysá hora.

Kdy?  V sobotu 6. října
10.00  – První jízda
12:00 – Zahájení programu pro děti 
14:30 – Ukázka práce Horské služby - evakuace osob z lanové dráhy
16:30 – Poslední jízda 
Jízdné: 100 Kč/os.

Lanová dráha pojede v hodinových intervalech, 
 případně podle počtu návštěvníků nepřetržitě.

Součástí programu je i představení zamýšleného 
projektu letního provozu LD na Lysou horu i výstava 
zajímavostí přírody i historie regionu.

Občerstvení zajištěno.
Parkoviště P1 v provozu (50°44‘11.992“N, 15°28‘36.260“E).

koLotoČ

Diskohrátky s travesti skupinou Hanky Panky!

Nejen známá písnička Hanky Zagorové nese název diskohrátky, ale 
i zbrusu nový zábavný pořad pražské travesti skupiny Hanky Panky, která 
opět přijíždí do našeho města.

V novém pořadu kromě nestárnoucích písní uslyšíte i uvidíte celou 
řadu současných diskotékových hitů. Skupina, která paroduje zpěvačky, 
zpěváky, herečky i herce si i tentokrát vzala na paškál celou řadu známých 
celebrit a nově se můžete těšit kromě písniček i na komické scénky.

Diskohrátky se ponesou v rozpětí 70. let až po současnost. Těšit se mů-
žete na nestárnoucí trio Golden Kids, tedy Helenu Vondráčkovou, Václava 
Neckáře a Martu Kubišovou, Hana Zagorová dorazí společně s Petrem 
Kotvaldem a Standou Hložkem, Petru Janů, Věru Bílou nebo film Světá-
ci. Z těch zahraničních potom na Anastaciu, Whitney Houston, Roxette 
a řadu dalších.

Manažer skupiny Hanky Panky k pořadu dodává: „V pořadu minimálně 
vzpomínáme na to, co už u nás diváci mohli vidět, chtěli jsme, aby pořad 
Diskohrátky byl od koncepčního pojetí až po jednotlivá vystoupení jiný, 
určitě stojí za to, přijít se podívat“.

Nenechte si ujít pořad skupiny Hanky Panky, která se během několi-
ka let stala jednou z nejoblíbenějších formací ve svém oboru a se svou 
travesti show vystupuje nejen v kulturních domech a divadlech v České 
republice, ale i na Slovensku.

• Kulturní dům v Rokytnici nad Jizerou 
v pátek 16. listopadu 2012 od 19.00 hod.

• Vstupné: 200,- Kč
• Předprodej: Městské informační centrum (budova radnice, boční vchod)

HLEDÁME SPRÁVCE/SPRÁVCOVOU CHATY STUDÁNKA
ÚKLID, PŘÍJEM HOSTŮ, VÝDEJ A ODEVZDÁNÍ KLÍČŮ, PRÁDLO.

TEL.: 602 34 66 35, 607 70 33 57IN
ZE

RC
E



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj14

Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou Vás srdečně zve 
na komedii Divadla Kalich v Jablonci nad Nisou

NA MĚLČINĚ

Iva Janžurová • Bára Munzarová 
Miroslav Vladyka • Sabina Remundová

středa 17. 10. 2012
odjezd z Rokytnice nad Jizerou v 17.30 h.

420,- Kč
Prodej lístků od 19. 9. 2012

Infocentrum (boční vchod radnice), Účtárna (radnice, č. dveří 1)

Cena zahrnuje vstupenku na divadelní představení, autobu-
sovou dopravu k divadlu a zpět, náklady spojené s propagací. 
Vstupenku není možné zakoupit bez dopravy. Rezervace je zá-
vazná, jinak je nutné sehnat za sebe náhradníka. Vstupenky do 
divadla budou rozdány v autobuse. 

Informace: 
K. Javůrková, info@mesto-rokytnice.cz, tel. 481 549 321

AMANTAMANT

DS J. K. Tyl Josefův Důl uvádí:

Pavel Němec

situační komedie
v úpravě a režii Karla Stuchlíka

Scéna: Helena Košteynová a Petr Košteyn
Hudba: Felix Mendelssohn-Bartholdy v úpravě Josefa Augustina
Asistentka režie a text sleduje: Denisa Svárovská
Kostýmy: Denisa Svárovská
Světla, zvuk: Josef Augustin, Jakub Dolák

Osoby a obsazení:
Matka: Helena Košteynová
Káťa: Týna Hofericová
Radek: Martin Arlt
Amant: Radim Podrazký
Policista: Petr Košteyn
Emilka: Hana Stuchlíková

Poděkování všem sponzorům
www.divadlojosefuvdul.cz

28. 9. 2011 v 17.00

Divadlo Josefův Důl

3. 11. 2012 v 19.30 hodin
Kulturní dům v Rokytnici nad Jizerou

HLEDÁME PRACOVNÍKA DO PŮJČOVNY 
A SERVISU LYŽÍ V HARRACHOVĚ.

- od prosince 2012
- příjemné vystupování a znalost v oboru

- anglický / německý jazyk
- zaměstnanecké výhody

- dobré platové podmínky
- sportcermak@centrum.cz - Tel.: 603 579 584

PRODÁM BYT 3+1 V JABLONCI NAD JIZEROU
Tel.: 732 646 810

INZERCE

Cestovní kancelář
A & A Reisen

z Berlína 
s 22 lety zkušeností a 970 objekty

HLEDÁ
další byty, pokoje, domy, penziony, hotely 

– objekty ke dlouhodobé spolupráci 
v Krkonoších i v podhůří.

V zimní sezoně se SILVESTREM.
Hosté platí při příjezdu v EURO.

Tel.: 604 200 306, Tel./fax: 499 425 142
E-mail: office@a-a-reisen.de (nabídky můžete psát i česky)

www.a-a-reisen.de



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 15

Nové knihy na září

Romány pro ženy a společenské romány:
 » Peetzová – Úterní ženy
 » Cabot – Slepá vášeň
 » Steel – Dům na Charles Street 
 » Coulter – Pán vášně
 » Obermannová – Tajná kniha
 » Keleová-Vasilková – Dva životy
 » Link – Hřích andělů
 » Swarup – Milionář z chatrče
 » Grantová – Nic než šaty
 » Prager – Mezi tím

Napětí:
 » Pospíšilová – Boty do nebe
 » Howard – Bludný kruh
 » Jungstedt – Neviditelný
 » Theorin – Smršť
 » McClure – Úskok
 » Kessler – Velký útěk

Autobiografické romány a historické 
romány:
 » Janssonová – Dcera sochaře
 » Dvořák – Past na královnu. Kacířská 
královna

 » Chadwick – Proti králi
 » Link – Temné tajemství rodu Černínů

Humoristické romány:
 » Pratchett – Nevídaní akademikové. Buch!
 » Frenchová – Tak trochu úžasní

Nové knihy na říjen

Romány pro ženy, společenské a psycholo-
gické romány:
 » Müllerová – …a postarej se o Elišku
 » Řeháčková – Co mi život přichystal
 » Dočekalová – Rychle a bezbolestně
 » Link – Ozvěna viny
 » Cabotová – Na velikosti nezáleží
 » Kleypas – Místo na slunci
 » Mortonová – Zapomenutá zahrada
 » Laureen – Slunce nad Wahi-Koura
 » Chadwicková – Hlas hrdličky 
 » Foenkinos – Něžnost
 » Vigan – No a já
 » Hájíček – Fotbalové deníky

Historické a fantasy:
 » Vondruška – Přemyslovská epopej 2.
 » Martin – Hra o trůny (Píseň ledu a ohně 
1.+ 2.)

 » Cabotová – Nenasytná
 » Frost – Na půl cesty do hrobu. Jednou 
nohou v hrobě 

Napětí:
 » Adler-Olsen – Zabijáci
 » Läckberg – Elsyino tajemství
 » Jackson – Horká krev. Chladná krev
 » Stevensová – Lovkyně informací
 » L´Amour – Psanec
 » Rusková – Mlžná tvrz
 » Neelyová – Blanche na útěku

Cestopisy a vzpomínky:
 » Jarošová, Jaroš - Hory, má panenko
 » Kolár - Co už máma nenapsala

 
Populárně – naučná literatura:
 » Rodiče potřebují hranice (Hauser)
 » Ptáci, motýlci, zvířátka a rostliny. Pletení 
a háčkování pro odvážné (Stanfieldová)

 » Věra Čáslavská. Život na Olympu (Kosatík)
 » Devět životů Otto Katze. Příběh komunis-
tického superšpiona z Čech (Miles)

 » Nebyli jsme svatí (Zavadil)
 » Skautské století

Nové knihy v oddělení pro děti 
a mládež – podzim 2012

- pro začínající čtenáře  (nejmladší školáky 
a pro předškoláky a jejich rodiče)
 » Chrochtík a Kvikalka (Stará)
 » Z domu a zahrady (Černá)
 » Příšerný večírek (Erlbuch)
 » Anička, žabičky a jejich přátelé (Kosková-
Třísková)

 » Anežka se těší na miminko (Rožnovská)
 » Anička na horách (Peroutková)
 » Dráček Mráček (Krolupperová)
 » Kočkopes Kvído (Kratochvíl)
 » Jak Alfík zůstal sám. Tulák Zrzek (Web)
 » Bratři bagři (Macoun)
 » Kouzelné dobrodružství s papouškem 
Žakem (Peroutková)

 » Královští šampioni. Na vlásku (Disney)
 » Příběhy o koních a ponících (Holthause-
nová)

 » Pohádka o myslivci a víle (Čtvrtek)
 » Ježkovy voči a jiné pohádky (Reschová)
 » Malý upírek (Sfar)
 » Lali cvičí jógu (Luhanová)
 » Houbeles pictus (Maděra)
 » Co tu kvete, svítí, létá? (Havel)
 » Geologická abeceda (Kukal)
 » Zákeřné keře (Krolupperová)

- pro větší čtenáře (4.-6.tř.)
 » Russellová – Deník mimoňky
 » Kinney – Deník malého poseroutky. 
Ponorková nemoc (6.)

 » Millerová – Purpurová stuha
 » Grimmová – Případ vraždící slepice

 » Richová – Půlminutové horory
 » Sparkesová – Mutanol. Pavoučí panika 
 » Reiche – Křeček Ferda v ohrožení
 » Blytonová – Kouzelné křeslo
 » Nesbo – Doktor Proktor a prdicí prášek
 » Dahl – Fantastický pan Lišák
 » Brodecká – Pišťucha má problémy
 » Brezina – Pirátská parta – Magický 
kompas

 » Brezina – Počítačový démon
 » Vogel – Tajnosti na síti (3 holky na stopě)
 » Boehme – Nejchytřejší poník na světě
 » Spyriová – Heidi
 » Wilsonová – Sama doma
 » Myracleová – Deset
 » Cabotová – Allie Finklová. Holčičí pravidla 
2., 3.

 » Hagmarová – Klářin sen
 » Lincoln – Kostík Billy. Příběh z tajné 
komory

 » Otazníky detektiva Štiky

- pro dospívající čtenáře (7.-9.tř.)
holky:
 » Hudský – Zlatý časy
 » Smithová – Statistická pravděpodobnost 
lásky na první pohled

 » Škorpilová – Smutek sluší bárbínám
 » Stiefvaterová – Nářek

kluci:
 » Bušta – Expres Praha-Radotín. Adoles-
centovy zápisky

 » Herrmdorf – Čik
fantasy (pro všechny):
 » Chancellor – Tajemství muzea (Podivu-
hodná dobrodružství Toma Scattenhorna)

 » Štulcová – Nemetonburk aneb Tajemství 
ve skále 1. Nemetonburk aneb Zlatá 
brána 2.

 » Wilson – Pampeliškový oheň (pokračová-
ní knihy Sto tajných dvířek)

 » Shan – Demonata 3. – Massagre
 » Gordon – Útok z Podzemí 
 » Lomová – Divoši (komiks)

Zábavně-naučné knihy:
 » Hrajeme si o prázdninách (výrobky)
 » Pohyblivá ZOO. Figurky z papíru
 » Proč mluvíme česky (Krolupperová)
 » Jak přežít s hyperaktivitou a poruchami 
pozornosti. Rádce pro děti s ADHD a ADD 
(Taylor)

 » Záhady pravěku (Záruba)
 » Celebrity 2008 (dar)

Nové knihy na září a říjen



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj16

Společenská 
kronika

Životní jubileum slaví 
v měsíci září a říjnu 2012 
tito naši spoluobčané:
80 let Houdková Jaroslava
 Krausová Alena
 Husenicová Zlatuška
81 let Pavlatová Helena
 Lédlová Maria
 Řehořková Marie
 Kynčl Bohumil
 Soukupová Marie
 Vaitová Věra
82 let Holubec Jaroslav
 Patočková Dagmar
 Řehořek Vlastimil
 Prokopcová Eva
 Holubcová Anna
 Košťáková Anežka 
83 let Votočková Irena
 Prajzler Karel 
84 let Železná Marie
 Chlupáčová Lidmila 
85 let Králíčková Libuše 
86 let Černý Jaroslav
 Hermoch Jan
87 let Martinková Ludmila
 Sajdlová Štefania 
91 let Pitrmanová Božena
97 let Kaprasová Věra

Všem oslavencům blahopřejeme!

Poudačka
TOLLE SE NEMĚLO STÁŤ.

Z Krosnova i Bratrouchova bylo do jablonecký měšťanky moc daleko. Proto vymohla 
Severočeská jennota založeni měšťanky ve Francitóli.

Pokáza byla v tom, že tam nebyl žánnej příhonnej barák, do kerýho by se škola vešla. 
Jaká pomoc, musili ji rozterhnouť na dje půlky. Půlka byla u Soukupu a druhá půle v ba-
račištěti kousek pod Kočvarkou.

Kápem všech skotáku ve druhý měšťance u Soukupu byl Vašek Šíru. V každý  nekalotě 
nebo nepravosti musil miť vobě chňáry sterčený. No, suďte sami, co se mu líhlo v palici.

Hajzliky ve škole byly velle sebe. Jeden pro hochy, druhej pro ďůčata. Voddělený 
jen perkennou stěnou. Mezi stěnou a stropem byl eště půlmeter placu. Šír se dojennal 
s nejdelšim čahounem, Arnoštem Martinkovym, že ho zvenne nad tú perkennou stěnu 
a postrašej ňáký ďůče, co tam bude zrouna seděť na perkynku.

Vylez si Arnoštoj na ramena a ten se s nim pomalu šinul polle stěny nahoru. Všechno 
bylo kalý a šlo to jak po másle. Ouha, tu začal Šír Arnošta kopať do ramene. Arnoštoj 
se honilo makovicej, že ho kope proto, aby ho eště díbek povysterčil. Tak se narounal 
a eště stoup na špičky.

Hrůzo povol. Šír se překulil přes perkýnka a na druhý straně herk učitelce Fejfarový 
rounou do klína. Učitelka kápku hníkla, pak si narounala faldy u sukně a vyplula z ha-
jzliku jak parní loď.

„Dyby bylo nebejť,“ mollil se ke všem svatem Šír, celej červenej ve ksiftě, „tolle se 
nemělo stáť!“

Voba skotáci musili před koncilium, kerýmu vlád přísnej řidicí Šorfa. Skončilo to do-
mluvou a pani učitelka se jich eště zastala.

Míra Jon

Děkujeme všem 
za účast na rozloučení 

s panem 

Josefem Janouškem 
z 

Dolní Rokytnice 
nad Jizerou.

Dcera Sylva Hojsáková



1. Martin Pùta 41 let Hrádek nad Nisou starosta, krajský zastupitel, pøedseda Euroregionu Nisa,
kandidát na hejtmana

2. Marek Pieter 39 let Desná starosta, krajský zastupitel
3. Ing. Eva Burešová 34 let Doksy starostka, pøedsedkynì Svazku obcí Máchùv kraj
4. Lena Mlejnková 37 let Semily místostarostka, dobrovolný hasiè
5. PhDr. Hana Maierová 58 let Turnov starostka, pøedsedkynì Sdružení Èeský ráj
6. Ing. Vladimír Boháè 61 let Raspenava pøedseda Krajské organizace ÈSTV Libereckého kraje
7. Mgr. Petr Tulpa 54 let Jablonec nad Nisou námìstek primátora
8. Vladimír Mastník 65 let Lomnice nad Popelkou starosta
9. Vladimír Støíbrný 43 let Heømanice starosta, velitel JSDH Heømanice

10. Mgr. Jaromír Dvoøák 51 let Nový Bor starosta, krajský zastupitel, uèitel na Obch. akademii È. Lípa
11. Jiøí Löffelmann 52 let Skalice u Èeské Lípy starosta
12. Ing. Michael Canov 51 let Chrastava starosta, uèitel na gymnáziu v Liberci
13. Mgr. Tomáš Vlèek 38 let Èeská Lípa 2. místostarosta, uèitel èeského jazyka a dìjepisu
14. Lukáš Pohanka 34 let Vratislavice nad Nisou starosta Vratislavic nad Nisou, zastupitel mìsta Liberec
15. Mgr. Daniel David 41 let Janov nad Nisou starosta
16. Jana Švehlová 42 let Proseè pod Ještìdem starostka
17. Zdeòka Marková 57 let Semily pøedsedkynì Krajské organizace Klubu èeských turistù (KÈT)
18. František Kaiser 63 let Mimoò starosta
19. Eva Zbrojová 49 let Harrachov starostka
20. Ing. František Chlouba 58 let Rychnov u Jablonce n. N. starosta
21. RNDr. Michal Hron 63 let Liberec daòový poradce
22. Ing. Radek Lípa 32 let Zákupy starosta, lesník
23. Ing. Jiøí Formánek 34 let Bílý Kostel nad Nisou starosta
24. Ing. Petr Matyáš 36 let Rokytnice nad Jizerou starosta
25. Jiøí Havner 55 let Skalice u Èeské Lípy zamìstnanec obecního úøadu, velitel SDH Skalice u ÈL
26. Luboš Marek 45 let Koøenov starosta 
27. Jan Sviták 38 let Prysk starosta
28. Ing. Pavel Branda Ph.D. 36 let Rádlo místostarosta, projektový manažer, vysokoškolský uèitel
29. Bc. František Kuèera 44 let Kamenický Šenov starosta
30. Stanislav Dlouhý 40 let Lomnice nad Popelkou manažer areálu skoku na lyžích
31. Pavel Novotný 44 let Jindøichovice pod Smrkem starosta
32. Ing. Ludìk Sajdl 48 let Pøepeøe starosta, stavební inženýr
33. Ladislav Dušek 69 let Liberec herec Divadla F. X. Šaldy
34. Antonín Samek 61 let Hodkovice nad Mohelkou starosta
35. Tomáš Novák 44 let Dubá místostarosta
36. Mgr. Radoslava Žáková 49 let Nové Mìsto pod Smrkem místostarostka
37. Mgr. Josef Kozlovský 63 let Josefùv dùl uèitel ZŠ, dobrovolný trenér mládeže
38. Lenka Cincibusová 54 let Košśálov místostarostka
39. Ing. Stanislava Silná 58 let Nový Bor místostarostka
40. Ing. Pravoslav Svaèinka 59 let Kryštofovo Údolí starosta
41. Ing. Jan Meèíø 54 let Stružnice starosta
42. Antonín Lízner 53 let Pøíšovice starosta, èlen pøedsednictva Svazu mìst a obcí
43. František Kryšpín 60 let Habartice starosta
44. Jiøí Ulvr 40 let Studenec starosta
45. Ing. Kateøina Jonáková 37 let Svor starostka
46. Ing. Leona Vránová 45 let Šimonovice starostka
47. Josef Lukavec 64 let Velký Valtinov starosta
48. Ing. Milan Hornych 62 let Èeská Lípa pøedseda Sportovní unie Èeskolipska
49. Lenka Malá 44 let Tatobity starostka
50. Jana Mlejnecká 60 let Chotynì starostka

Vážení spoluobčané,
ve dnech 12. 10. a 13. 10. 2012 se konají volby do zastupitelstva Libereckého kraje. Mnozí z Vás jistě díky politické atmosféře v České 
republice a situaci ve vrcholové politice zvažují, zda se těchto voleb účastnit. Rád bych Vás proto požádal o Vaši aktivní volební účast, a to 
z toho důvodu, že krajská politika je na rozdíl od té celostátní převážně o regionálních tématech a řeší regionální problémy, se kterými se 
jako občané setkáváte v každodenním životě, a které se Vás konkrétně dotýkají. Příkladem může být problematika veřejné dopravy a četnost 
autobusových a vlakových spojů, stav krajských komunikací (například stav hlavní silnice v Rokytnici nad Jizerou), problematika dostupnosti 
středních škol a mnohé další. 
Nevyužít své volební právo a nevyužít možnost ovlivnit, kdo bude o těchto tématech následující čtyři roky v krajském zastupitelstvu rozhodovat, 
by byla škoda. 
V rámci voleb se bude o Váš hlas ucházet spousta politických stran a uskupení, od nejmenších, až po ty velké, známé především z celostátní 
úrovně. Pokud nevíte koho volit, nechcete se rozhodovat jen podle předvolebních slibů a chcete mít jistotu, že krajské zastupitelstvo bude 
při rozhodování zohledňovat zejména potřeby vás občanů, dejte svůj hlas kandidátce Starostové pro Liberecký kraj. Tato kandidátka v čele 
s dlouholetým starostou Hrádku nad Nisou Martinem Půtou je složena ze starostů a místostarostů obcí a měst Libereckého kraje, kteří mají 
s regionální problematikou bohaté zkušenosti a znají nejlépe potřeby kraje a jeho občanů. Martin Půta, kterého osobně znám jako velmi 
pracovitého, čestného a poctivého člověka, je pro mě jako kandidát na hejtmana zárukou fungujícího kraje s průhledným hospodařením a se 
zájmem i o jeho nejvzdálenější části. 
To, že je kandidátka politického hnutí Starostové pro Liberecký kraj dobrou volbou, potvrzuje i skutečnost, že tato kandidátka má podporu 
více než 120 starostů a místostarostů obcí a měst Libereckého kraje, včetně našich sousedů z Harrachova, Pasek nad Jizerou, Vítkovic 
v Krkonoších, Jablonce nad Jizerou a Vysokého nad Jizerou.

Ing. Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou

www.starostoveprolibereckykraj.cz VOLTE ČÍSLO 23

krajské volby  
12. a 13. října

23



9 - 10/2012      Rokytnický zpravodaj18

Foto: Rostislav Šturma

Sport

Rokytnické volejbalové dny 2012 
konané pod záštitou Města Rokytnice nad Jizerou

Pořadí nejlepších:

25. 8. 2012 – 36. ročník Turnaje Rokytnicka – pro amatérská 
družstva místních podniků a organizací
1. ETC autodoprava
2. Restaurace Horalka + KOKO
3. Penzion Kamínek
4. České dráhy
5. Penzion Samohel
6. Major SKI
7. Penzion Udatný
8. TESCO

NEJ…
Nejlépe vystupující družstvo – Penzion Kamínek
Nejlepší hráčka – Anča Prokůpková
Nejobětavější zákrok – Bára Erlebachová
Nejlepší hráč na síti – Jirka Kobr
Nejlepší rozhodčí – Karel Patočka

26. 8. 2012 - Memoriál Zbyňka Neumanna – pro družstva mužů 
krajských soutěží
1. Turnov
2. Kladno
3. Umakartová čela
4. Vysoké nad Jizerou
5. Rokytnice nad Jizerou

NEJ…
Nejlepší nahrávač a zároveň nejlepší hráč v poli: Michal Folprecht 
(Turnov)
Nejlepší hráč na síti: Tomáš German (Umakartová čela)

Pořadatel: TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou – volejbalový oddíl

Poděkování dalším sponzorům:
RS Semily, s. r. o., Kuželna bar – Zdeněk Novotný, Restaurace 
Horalka, Petr Hásek – autodoprava, Penzion BONA, Papírnictví 
Morávek Jilemnice, Petr Prokůpek – Montáže a obnovy střešních 
krytin

Zpracoval: Tomáš Gebrt

VOLEJBAL

FOTBAL

I.B třída východ – muži
18. 8. Lučany Rokytnice 2:2 (2:2) 
26. 8. Rokytnice Ruprechtice 2:2 (0:2) 
1. 9. Mšeno B Rokytnice 2:2 (0:1) 
8. 9. Rokytnice Ž. Brod B 2:0 (1:0) 
15. 9. Rokytnice Držkov 1:5 (0:1) 
22. 9. Plavy Rokytnice 1:0 (0:0) 
29. 9. Rokytnice Víchová 2:1 (0:0)

13. 10. Rokytnice Kokonín od 16.00 hod. 
27. 10. Rokytnice Jeníšovice od 14.30 hod. 
10. 11. Rokytnice Rovensko od 14.00 hod.

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Lučany 7 5 2 0 13: 6 17 (5)
2. Držkov 7 5 1 1 27: 9 16 (4)
3. Ž. Brod B 7 4 0 3 27: 13 12 (0)
4. Mšeno B 7 3 2 2 19: 13 11 (-1)
5. Zásada 7 3 2 2 14: 10 11 (2)
6. Ruprechtice 7 3 2 2 18: 16 11 (-1)
7. Jeníšovice 7 3 2 2 14: 16 11 (2)
8. Rovensko 7 3 2 2 11: 15 11 (-1)
9.  Rokytnice  7  2  3  2  11: 13  9  (-3)
10. Plavy 7 3 0 4 8: 14 9 (0)
11. Kokonín 7 2 2 3 10: 11 8 (-1)
12. N. Ves (SM) 7 2 0 5 9: 24 6 (-3)
13. V. Hamry B 7 1 1 5 10: 19 4 (-5)
14. Víchová 7 0 1 6 11: 23 1 (-8)

KUŽELKY

Tak nám začal opět další ročník registrovaných a neregistro-
vaných hráčů v kuželkách. Jako oddíl jsme přihlásili do soutěží tři 
družstva dospělých a jedno družstvo dorostu. A družstvo hraje již 
druhou sezónu 3. kuž. ligu, kde domácí dráha bude opět na čtyř-
dráhové kuželně ve Vrchlabí (hrací dny so od 10 hod.). B družstvo 
startuje ve Východočeském přeboru a C družstvo ve Východočeské 
soutěži (hrací dny pátky od 17 hod.). Družstvo dorostu zahajuje své 
starty v přeboru dorostu (hrací dny neděle od 10 hod.).

Byla zahájena i soutěž neregistrovaných hráčů – letos již 15. roč-
ník. Přihlášeno je 18 družstev převážně z Rokytnice. Z přespolních 
k nám budou dojíždět dvě družstva z Jičína a Harrachova, po jed-
nom z Jilemnice a Vysokého. Hrací dny jsou út., st., čt. – vždy od 
16.30 hod. Vzhledem k tomu, že zápasy se teprve rozjíždějí, budou 
průběžné výsledky zveřejněny v dalším zpravodaji.

Jako vedoucí A týmu bych chtěl poděkovat městu Rokytnice nad 
Jizerou za finanční příspěvek za pronájem kuželny ve Vrchlabí. Bu-
deme se Vás snažit co nejlépe reprezentovat.

Rohu zdar Z. Novotný

Pro zajímavost uvádíme rozlosování soutěží ...

Rozlosování 3. KLM skupina B 2012/2013 – Podzimní část
1. kolo 15.09.12 10:00 Spartak Rokytnice - SK PLASTON Šluknov 
2. kolo 22.09.12 14:00 KK Hvězda Trnovany B - Spartak Rokytnice
3. kolo 29.09.12 10:00 Spartak Rokytnice - SKK Náchod B
4. kolo 13.10.12 13:30 TJ Neratovice - Spartak Rokytnice
5. kolo 20.10.12 10:00 Spartak Rokytnice - TJ Červený Kostelec
6. kolo 03.11.12 10:00 Spartak Rokytnice - SKK Jičín B
7. kolo 10.11.12 14:00 TJ Lokomotiva Ústí nad Labem - Spartak Rokytnice
8. kolo 17.11.12 10:00 Spartak Rokytnice - TJ Start Rychnov nad Kněžnou
9. kolo 24.11.12 10:00 TJ Dynamo Liberec - Spartak Rokytnice
10. kolo 01.12.12 10:00 Spartak Rokytnice - KK Akuma Kosmonosy
11. kolo 08.12.12 10:00 TJ Lokomotiva Trutnov - Spartak Rokytnice

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
srdečně zve všechny členy a příznivce turistiky na pěší výlet 

ROZHLEDNY JABLONECKA
• Datum konání: sobota 13. října 2012
• Odjezd: linkovým busem v 8:04 od ČSAD, cílová stanice Nová Ves n. N., 

ObÚ. Bus staví po zastávkách.
• Trasa: Nová Ves, rozhl. Nisanka, Kynast, Pasecký Vrch, rozhl. Bramberk, 

rozhl. Slovanka, skalní vyhlídka Čertovy kameny v Pekle, Josefův Důl žst. 
Délka trasy cca 16 km.

• Zpět:  vlakem z Josefova Dolu v 16:17 do Tanvaldu, odtud autobusem do 
Rokytnice nad Jizerou. Příjezd v 17:54.

Výlet pro vás připravila a na vaši účast se těší 
Ivana Fischerová (tel. 603 386 600)



Rokytnický zpravodaj      9 - 10/2012 19

 Te
le

fo
n:

 4
81

 5
53

 3
72

 
W

eb
: 

dd
ro

ky
tn

ic
e.

cz
 

E
m

ai
l:

 v
ed

.s
oc

.p
ec

e@
dd

ro
ky

tn
ic

e.
cz

 

D
om

ov
 d

ů
ch

od
ců

, 
p

ří
sp

ěv
ko

vá
 o

rg
an

iz
ac

e 
D

ol
n

í 2
9

1
, 

R
ok

yt
n

ic
e 

n
ad

 J
iz

er
ou

 

D
en

 o
te

vř
en

ýc
h

 d
ve

ří
, 

 

kt
er

ý 
se

 k
o

n
á 

 

v 
ú

te
rý

 9
. 

1
0

. 
2

0
1

2
  

 

o
d

 9
.0

0
 d

o 
1

7
.0

0
 h

o
d

 
 

je
 m

ož
né

 p
ro

hl
éd

no
ut

 s
i v

ni
tř

ní
 a

 v
en

ko
vn

í p
ro

st
or

y 


po

zn
at

 k
až

do
de

nn
í ž

iv
ot

 v
 n

aš
em

 d
om

ov
ě 


zí

sk
at

 in
fo

rm
ac

e 
o 

po
sk

yt
ov

an
ýc

h 
sl

už
bá

ch
 


vš

ec
h

n
y 

sr
d

eč
n

ě 
zv

e 
n

a 

ZV
EM

E 
VÁ

S 
NA

 A
KC

I

v S
OB

OT
U

PR
OG

RA
M

:

od
 9

:0
0 

ho
d.

 ve
 S

PO
RT

OV
NÍ

 H
AL

E 
 

v R
OK

YT
NI

CI
 N

AD
 J

IZ
ER

OU

09
:0

0 
- 0

9:
50

  D
AN

CE
 A

E 
S 

AN
ET

OU
10

:0
0 

- 1
0:

50
  B

OS
U 

CA
RD

IO
 S

 A
NE

TO
U

11
:0

0 
- 1

1:
50

  T
AE

-B
O 

AE
 S

 M
ON

IK
OU

12
:0

0 
- 1

2:
50

  Z
UM

BA
 S

 A
DÉ

LO
U

13
:0

0 
- 1

3:
50

  C
HI

 - 
TO

NI
NG

 S
 A

DÉ
LO

U
PO

ČE
T B

OS
U 

OM
EZ

EN
 !!

!
po

ku
d 

ch
ce

te
 m

ít 
jis

té
 sv

é 
BO

SU
 - 

re
ze

rv
uj

te
 n

a 
an

et
a.

sa
bl

at
ur

ov
a

se
zn

am
.c

z
Úč

as
tn

ic
e 

m
ar

at
on

u 
se

 m
oh

ou
 v 

pr
ůb

ěh
u 

ak
ce

 n
ec

ha
t z

da
rm

a 
na

líč
it,

 
vy

zk
ou

še
t n

ov
é 

tre
nd

y l
íč

en
í a

 p
éč

e 
o 

pl
eť

 M
ar

y K
ay

.

NE
SE

ĎT
E 

DO
M

A,
 P

OJ
ĎT

E 
SI

 Z
AC

VI
ČI

T, 
TĚ

ŠÍ
M

E 
SE

 N
A 

VÁ
S 

:)

VS
TU

PN
É

DO
BR

OV
OL

NÉ

DÁ
RE

K
PR

O 
KA

ŽD
ÉH

O

6.
10

.2
01

2

AE
RO

BI
CK

Ý 
M

AR
AT

ON



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel.: 481 522 001 nebo 
481 549 311, e - mail: infocentrum@mesto-rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 30. 11. 2012. Sazba & tisk SURA s. r. o.

MŠ Dolní Rokytnice
Začátek školního roku jsme v naší školce zahájili plaveckým výcvikem, 

a díky krásnému počasí výlety.
Poznávali jsme okolí, vyšli na Strážník, odkud je úžasný výhled na naše 

město a krásné hory.
Mladší děti navštívily kočičí vílu, která jim připomněla, jak se mají ke 

zvířátkům chovat. Další cesta je zavedla ke kapličce v Rokytně, kde obdi-
vovaly dřevosochaře a jejich práci.

Starší děti z oddělení Dráčků si udělaly delší výšlap a viděly nejen kap-
ličku, ale i Huťský vodopád.

Také celodenní výlet za zvířátky do ZOO v Liberci se nám líbil. Počasí 
bylo přímo letní, a tak jsme si užili příjemný den.

PODĚKOVÁNÍ:
– paní Evě Kadavé za jablka z jejich sadu
Paní Kadavá přišla děti do školky pozvat, aby si přišly nasbírat 

jablka. Děti si pak z nasbíraných jablek upekly štrůdly a jablíčka v žu-
panu. A moc si pochutnaly.

děti a kolektiv MŠ Dolní Rokytnice


